[bookmark: _GoBack]指導教員　殿
論文審査委員の推薦について（依頼）

日頃から人間総合科学研究科医学２専攻の活性化についてご協力をいただきありがとうございます。
さて，先生の指導されました博士論文提出者の論文審査に係る主査・副査を、医学系専攻ホームページ：資料集：医学系専攻構成員一覧https://www.md.tsukuba.ac.jp/gradmed/document/ を参照のうえ、下記に４名ご推薦いただき（通常は中間評価の審査委員をご推薦ください）申請者本人より学位論文と一緒に提出いただきますようお願いいたします。
なお従来のとおり、①指導教員，副指導教員、②本論文、参考論文で共著となっている教員は審査委員にはなれませんのでご注意願います。また、少なくとも１名は当該専攻以外から選出してください。
調整上必ずしも全てのご希望に添えない場合もあることを、予めご了承願います。

記

　　　　　　　　　　 　　　　氏の論文審査委員推薦（案）

	専攻名Doctoral Program
	職名Job
	氏　　名Name
	中間から変更の場合の理由

	主査Chief referee

	副査Referee

	副査Referee

	副査Referee

	記入例Example
	疾患制御医学専攻Doctoral Program in Clinical Sciences
	教　授Professor
	○○　○○
	退職のため　　　Due to retirement

　　年　　月　　日

指導教員名

各指導教員　殿Dear supervisors,

論文審査委員の推薦について（依頼）
Recommendation of Referees（Request）

日頃から人間総合科学研究科医学２専攻の活性化についてご協力をいただきありがとうございます。
さて，先生の指導されました博士論文提出者の論文審査に係る主査・副査を，人間総合科学研究科構成員一覧を参照のうえ，下記に４名ご推薦いただき（通常、中間評価委員をご推薦下さい），申請者本人より学位論文と一緒に提出いただきますようお願いいたします。
Please recommend a chief referee and three referees (4 persons in total) for the thesis of the student whom you have supervised. Please recommend referees as well as midterm presentation as far as possible.
なお従来のとおり，①指導教員，副指導教員，②本論文，参考論文で共著となっている教員は審査委員にはなれませんので，ご注意願います。また、少なくとも１名は当該専攻以外から選出してください。Referees ought not be included as a supervisor, a sub supervisor, or a co-author of the thesis or reference papers. At least one referee must be chosen from a different major from the one which the student belongs to.
調整上必ずしも全てのご希望に添えない場合もあることを，予めご了承願います。Please understand if referees would be selected not as exactly same you recommend.
記

                                  氏(name)の論文審査委員推薦（案）
Recommendation of Referees (Proposal)

	専攻名Doctoral Program
	職名Job
	氏　　名Name
	中間から変更の場合の理由

	主査Chief referee

	副査Referee

	副査Referee

	副査Referee

	記入例Example
	疾患制御医学専攻Doctoral Program in Clinical Sciences
	教　授Professor
	○○　○○
	退職のため　　　Due to retirement

　　 年year　　月month　　 日date

指導教員名 Supervisor